



Biodling har sett ett uppsving de senaste åren. Hos Södertäljeortens biodlareförening ser man en återväxt med många yngre biodlare och intresset har svängt från honung till pollinering och miljönytta.

Linn Vang visar hur bina har börjat fylla vaxkakorna med honung och hur drottningen har lagt massor av ägg.

FOTO STEFAN LINDSTRÖM

När solen ligger på är det full aktivitet på flustret, binas start- och landningsbana.

Intresset för pollinering ökar allt mer

ett ihärdigt surrande ligger hela tiden i bakgrunden av intervju. Bina lyfter från flustret tomhänta och landar med benen täckta av pollen.

– Det är mörkgult. Det är antagligen från maskrosorna, säger Linn Vang och visar med handen över det gula fältet framför bikuporna.

Hon är utbildningsansvarig på Södertäljeortens biodlareförening och sitter i styrelsen. Till den här sä-

songen har hon ställt upp tre kupor bredvid Solängen kolonimråde söder om Pershagen.

– De hörde av sig till oss för att få hit bin, säger Linn Vang.

Hon berättar att det tidigare varit en annan biodlare på platsen och att kolonilottsägarna nu saknade bin och deras pollinering.

Odlarna ser på nära håll vilken positiv effekt pollinering har på blommor, frukt och bär.

– Jag ser det själv i min egen trädgård. Frukten och bären kanske inte blir fler

”
Nu är det mest yngre och mest kvinnor som börjar med biodling genom våra kurser.

Linn Vang, utbildningsansvarig på Södertäljeortens biodlareförening

men större, säger Linn Vang. Under intervjun vid bikuporna kommer kolonisten Rolf Werner fram och växlar några ord.

– Jag tycker det är trevligt, jättestemt, säger hon om att bina är tillbaka i området.

Efter att han gått berättar Linn Vang att det är likadant hemma i trädgården. Så fort hon är ute och jobbar med bina i sin vita skyddsdräkt kommer det fram folk som vill prata.

– Det finns ett stort intresse för biodlingen och pollinering, säger hon.



Linn Vang är utbildningsansvarig på Södertäljeortens biodlareförening ser att allt fler börjar med bin för pollineringen och miljöns skull.

Som utbildningsansvarig är det också tydligt för henne att intresset bland nya biodlare svängt från honung till pollinering och ekosystemtjänster.

– I varje kull är det ett par som är intresserade av honung men majoriteten är intresserade av bina, säger Linn Vang.

Bakgrunden är att under många år larmats för insektsdöd och att bina blir allt färre, både lokalt och på planeten som helhet. Hon menar att det har väckt ett miljöintresse

hos vissa som sedan lett till biodling.

Hon berättar också att det tidigare funnits en oro bland biodlare att återväxten i skrälet varit litet och att det var på väg att dö ut, bokstavligen.

– Men nu är det mest yngre och mest kvinnor som börjar med biodling genom våra kurser.

Under besöket vid kuporna denna förmiddag har Linn Vang med sig nya lådor för att bygga ut kuporna. Nu har bina blivit så många att det börjar bli trångt. Då är det läge att

sätta in lådor som bara är till för honungsproduktion.

Även om pollineringen och bina är i fokus går det inte att strunta i honungen om man inte vill se ett stort hål i plånboken. Att komma igång med biodling kan gå på upp mot 20000–30000 kronor. Då är honungs-säljning ett sätt att få igen pengarna.

– Men jag tycker att det mest är kladdigt, säger Linn Vang.

Stefan Lindström
08-550 902 64
stefan.lindstrom@mtfmedia.se